SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 354/PROGRAD/UFFS/2022, DE 1º DE AGOSTO DE 2022

Revogada por:
PORTARIA Nº 431/PROGRAD/UFFS/2023

Altera  a  composição  da  Comissão  Executiva
Institucional  do  Fórum  das  Licenciaturas  da
UFFS,  designada  pela  Portaria  nº
307/PROGRAD/UFFS/2022.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência  do
Magnífico  Reitor  através  da  Portaria  nº  442/GR/UFFS/2020,  considerando  a  Resolução  nº
4/CONSUNI/CGAE/UFFS/2017,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 1º, da Portaria nº 307/PROGRAD/UFFS/2022, de 31 de maio de 2022,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  1º DESIGNAR  como  membros  da  Comissão  Executiva  Institucional  do  Fórum  das
Licenciaturas da UFFS, os seguintes integrantes:

Nome Siape/
matrícula

Função Representação

Jeferson Saccol Ferreira 1770611  Coordenador Pró-Reitor de Graduação

Derlan Trombetta 1930587 Membro docente Representante da
Coordenação Acadêmica –

Campus Chapecó
Nair Correia Salgado de

Azevedo
3270154 Membro docente Representante da

Coordenação Acadêmica –
Campus Laranjeiras do Sul

Judite Scherer Wenzel 1800829 Membro docente Representante da
Coordenação Acadêmica –

Campus Cerro Largo
Ronaldo Aurélio Gimenes

Garcia
2036184 Membro docente Representante da

Coordenação Acadêmica –
Campus Realeza

Cherlei Marcia Coan 1931099 Membro docente Representante da
Coordenação Acadêmica –

Campus Erechim
Fabiane de Andrade Leite 2028447 Membro docente Representante do Programa

Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência –

PIBID

http://www.uffs.edu.br/
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/prograd/2023-0431

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

Marcia Adriana Dias
Kraemer

2408016 Membro docente Representante do Programa
de Residência Pedagógica

– PRP
Ademir Luiz Bazzotti 2036184 Membro TAE Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura
Lidiane Ronsoni Mayer 1906033 Membro TAE Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-graduação
Kethlin Camila Salles 1821731035 Membro discente Diretório Central dos

Estudantes” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/